[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	19.12.2022

	№
	541

	   п.г.т. Гари

	Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Гаринского городского округа

	В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании», постановлением Правительства Свердловской области № 886-ПП от 15 декабря 2022 г. «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.01.2023 года максимальный размер платы, взимаемый с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Гаринского городского округа, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в сумме 2193 рубля 67 копеек в месяц.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Гаринского городского округа от 17.12.2021 г. № 448 «Об установлении размера родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Гаринского городского округа».

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать)
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить заместителя главы администрации Гаринского городского округа Коробейникова В.В.

Глава Гаринского городского округа                                         С.Е. Величко